
令和４年１月２６日 

保護者の皆さまへ 

茨木市立大池小学校 

校 長 山下 雅充 

 

 

入学説明会についてのお願い 

 

 

 寒冷の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げ

ます。平素は本校教育活動にご理解とご協力をたまわり、誠にありがとうございます。 

さて、２月１日（火）に予定しております入学説明会ですが、１月２７日（木）よりま

ん延防止等重点措置が実施されることを踏まえて、規模を縮小して実施したいと考えてお

ります。 

つきましては、本校に在学しているご兄姉がいらっしゃるご家庭につきましては、在学

中のお子様を通じて資料や提出物の受け渡しをさせていただき、当日の説明会の出席につ

きましては、できるだけ控えていただきたくお願いいたします。 

なお、資料等の配布につきましては、説明会当日に封筒に入れてご兄姉に配布いたしま

す。また、下記提出物に関しましては、その封筒にいれてご返却いただきますよう、よろ

しくお願いいたします。 

コロナ禍の状況により、ご心配をおかけしていることと存じますが、諸般の事情を踏ま

え、誠に申し訳ありませんが、引き続き、本校教育活動へのご理解とご協力のほど、よろ

しくお願いいたします。 

 

 

記 
 

 

・提出物（３点） 
① 預金口座振替依頼書 

② 茨木市学校給食申込書       

③ 食物アレルギー調査票 

      ※就学時健診で配布した「入学説明会で提出する書類について」をご確認い 

ただき、ご提出をお願いいたします。 

 

・提出方法 
お子様を通じて学校にご提出をお願いいたします。 

      ※保護者様が大池小学校事務室にご持参または郵送いただいても結構です。 

 

・提出期日 
２月４日（金） 

      ※期日に間に合わない場合は、大池小学校事務までご連絡ください。 

以上 


